
FUNCIÓN PÚBLICA

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE

( Pesos )

2013

FUNCIÓN PÚBLICA

 1

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
1/

ADECUACIONES PRESUPUESTARIAS

APROBADO MODIFICADO
AUTORIZADO 

ECONOMÍAS

 115,220,050

 702,531

 1,250,091

 884,357

 1,395,313

 871,761

 24,279

 246,175

 240,020

 398,418

 907

 1,940,167

 1,123,267

 871

 2,283

 1,792,113

 1,013

 40,600

 3,458,042

 158,582

 0

 391,554

 7,254,811

 0

 921

 887

 8,095

 70,463,115

 1,089

 3,510,328

 1,529,739,778

 17,270,285

 85,327,143

 46,021,303

 126,789,603

 34,419,355

 18,770,575

 37,092,141

 7,911,778

 100,621,445

 23,877,871

 48,145,005

 79,836,708

 15,567,112

 11,922,201

 34,580,442

 30,440,218

 19,834,666

 45,351,119

 27,931,959

 3,828,548

 54,682,837

 48,819,606

 39,576,668

 30,195,026

 11,735,246

 37,118,742

 106,374,125

 15,900,911

 35,798,686

 418,379,443

 0

 0

 888,000

 0

 0

 0

 0

 0

 83,966,435

 930,478

 0

 41,176,151

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 998,622

 0

 0

 0

 0

 35,752,378

 0

 863,040

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Pagado

 1,414,519,728

 16,567,754

 84,077,052

 45,136,945

 125,394,290

 33,547,594

 18,746,296

 36,845,966

 7,671,758

 100,223,028

 23,876,964

 46,204,838

 78,713,440

 15,566,241

 11,919,918

 32,788,329

 30,439,205

 19,794,066

 41,893,077

 27,773,377

 3,828,548

 54,291,282

 41,564,795

 39,576,668

 30,194,105

 11,734,360

 37,110,647

 35,911,010

 15,899,821

 32,288,358

 1,529,739,778

 17,270,285

 85,327,143

 46,021,303

 126,789,603

 34,419,355

 18,770,575

 37,092,141

 7,911,778

 100,621,445

 23,877,871

 48,145,005

 79,836,708

 15,567,112

 11,922,201

 34,580,442

 30,440,218

 19,834,666

 45,351,119

 27,931,959

 3,828,548

 54,682,837

 48,819,606

 39,576,668

 30,195,026

 11,735,246

 37,118,742

 106,374,125

 15,900,911

 35,798,686

 136,866,492

-14,402,780

-17,413,181

-9,523,693

-18,164,646

 1,685,483

-7,463,826

-10,444,931

-7,572,567

 73,128,754

-251,717

-15,642,179

 38,565,676

-747,924

-3,323,188

 2,206,291

-2,892,496

-7,293,020

-5,726,853

-11,505,405

-12,792,695

-17,491,832

-6,070,223

-24,057,361

-14,085,838

-24,540,635

-5,129,389

 48,302,548

-9,639,394

 5,937,911

 0

-5,620,944

-6,333,169

-3,711,098

-4,188,229

 3,793,243

 50,202

-3,256,435

-2,248,491

-654,707

 2,277,944

-6,008,111

 4,409,006

 260,327

 33,007

 4,563,110

-553,701

-5,168,362

-894,562

-6,677,172

-6,324,950

-13,248,823

 2,091,146

-16,820,328

-10,240,318

-4,644,159

 2,537,074

 77,221,892

-5,840,654

 11,566,290

 281,512,951

 8,781,836

 11,080,012

 6,700,596

 13,976,418

 2,107,760

 7,514,028

 7,188,496

 5,324,076

 10,182,973

 3,460,139

 9,634,068

 7,019,481

 1,008,250

 3,356,195

 2,356,820

 2,338,795

 2,124,658

 4,832,291

 4,828,233

 6,467,746

 4,243,009

 9,159,991

 7,237,033

 3,845,520

 19,896,476

 7,666,464

 64,671,722

 3,798,740

 6,491,419

Modificación
Neta 

Ampliaciones y 
Reducciones 

Compensadas 

Reducciones
Líquidas

Ampliaciones
Líquidas

 1,529,739,778

 17,270,285

 85,327,143

 46,021,303

 126,789,603

 34,419,355

 18,770,575

 37,092,141

 7,911,778

 100,621,445

 23,877,871

 48,145,005

 79,836,708

 15,567,112

 11,922,201

 34,580,442

 30,440,218

 19,834,666

 45,351,119

 27,931,959

 3,828,548

 54,682,837

 48,819,606

 39,576,668

 30,195,026

 11,735,246

 37,118,742

 106,374,125

 15,900,911

 35,798,686

DEVENGADO

Secretaría

Unidad de Asuntos Jurídicos

Contraloría Interna

Coordinación General de Órganos de Vigilancia
y Control

Dirección General de Comunicación Social

Unidad de Políticas de Transparencia y
Cooperación Internacional

Dirección General de Información e
Integración

Subsecretaría de Control y Auditoría de la
Gestión Pública

Unidad de Control y Auditoría a Obra Pública

Unidad de Control de la Gestión Pública

Unidad de Auditoría Gubernamental

Unidad de Operación Regional y Contraloría
Social

Dirección General de Auditorías Externas

Subsecretaría de Responsabilidades
Administrativas y Contrataciones Públicas 

Unidad de Política de Contrataciones Públicas

Unidad de Normatividad de Contrataciones
Públicas

Dirección General de Denuncias e
Investigaciones

Dirección General de Responsabilidades y
Situación Patrimonial

Dirección General de Controversias y
Sanciones en Contrataciones Públicas

Subsecretaría de la Función Pública

Unidad de Política de Recursos Humanos de la
Administración Pública Federal

Unidad de Gobierno Digital

Unidad de Políticas de Mejora de la Gestión
Pública

Unidad de Evaluación de la Gestión y el
Desempeño Gubernamental

Oficialía Mayor

Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Tecnologías de
Información

Dirección General de Programación y
Presupuesto

Dirección General de Recursos Materiales y
Servicios Generales

ADEFAS 

DENOMINACIÓN 

 1,392,873,286

 31,673,065

 102,740,324

 55,544,996

 144,954,249

 32,733,872

 26,234,401

 47,537,072

 15,484,345

 27,492,691

 24,129,588

 63,787,184

 41,271,032

 16,315,036

 15,245,389

 32,374,151

 33,332,714

 27,127,686

 51,077,972

 39,437,364

 16,621,243

 72,174,669

 54,889,829

 63,634,029

 44,280,864

 36,275,881

 42,248,131

 58,071,577

 25,540,305

 29,860,775

Suma

EJERCICIO 

TOTAL DEL GASTO
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ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
1/

ADECUACIONES PRESUPUESTARIAS

APROBADO MODIFICADO
AUTORIZADO 

ECONOMÍAS

 19,058,461 333,998,455 253,804,339

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la SHCP.

 0

Pagado

 314,939,994 333,998,455 213,215,603-6,369,030 34,219,706

Modificación
Neta 

Ampliaciones y 
Reducciones 

Compensadas 

Reducciones
Líquidas

Ampliaciones
Líquidas

 333,998,455

DEVENGADO

Instituto de Administración y Avalúos de
Bienes Nacionales

ADEFAS 

DENOMINACIÓN 

 120,782,852

Suma

EJERCICIO 

A00


